

PROTOKÓŁ NR 32/21
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI
RADY POWIATU W GRYFINIE
- zdalny tryb obradowania-
z dnia 28 września 2021 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11.00 i trwało do godz. 11.40 w trybie zdalnym. W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził posiedzenie w trybie zdalnym obradowania Przewodniczący Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie części materiałów na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

Ad. 2

Porządek obrad 32 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie - zdalny tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3

Protokół nr 31/21 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty jednogłośnie (5 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Ad. 4 Analiza i opiniowanie części materiałów na XXXI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

I. Informacja o stanie sanitarno-weterynaryjnym na obszarze Powiatu Gryfińskiego za 2020 r. (druk nr 1/XXXI).

Przewodniczący komisji Hubert Andrych w nawiązaniu do tematu kolejnego posiedzenia tj. informacji w zakresie obecnego rozpowszechniania się wirusa ASF i choroby ptasiej grypy, Przewodniczący poprosił o przedstawienie obecnej mapy dotyczącej ASF.

Do wideokonferencji dołączyła się Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz-Bień.

II. Informacja o przygotowaniu do roku szkolnego 2021/2022 placówek oświatowych z terenu Powiatu Gryfińskiego (druk nr 2/XXXI).

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień przedstawiła informację o przygotowaniu do roku szkolnego 2021/2022 placówek oświatowych z terenu Powiatu Gryfińskiego. Naczelnik dodała, że na sesji przedstawi również prezentację multimedialną.

Radny Wojciech Długoborski powiedział, że jako Komisja Budżetu i Gospodarki w szczególności powinni zwrócić uwagę na finansowanie oświaty (V dział przygotowanego materiału). Dotychczas Powiat dotował oświatę na poziomie około 20%, a obecnie jest to około 30%, w odczuciu Radnego nastąpił znaczny wzrost udziału Powiatu w finansowaniu

oświaty w stosunku do subwencji oświatowej. Czy to się potwierdza? Jakie są przyczyny takiej sytuacji?

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień odpowiedziała, że w przedstawionym materiale nie odnosiła się do finansowania w latach ubiegłych, ponieważ w październiku Rada otrzyma informację o realizacji zadań za poprzedni rok szkolny, gdzie będzie porównanie kwot subwencji oświatowej i wydatków za lata poprzednie.

Posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Elżbieta Lorenowicz-Bień. Do wideokonferencji dołączył Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk.

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na obszarze powiatu gryfińskiego obowiązujących w roku 2022.

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na obszarze powiatu gryfińskiego obowiązujących w roku 2022. Jak co roku zachodzi konieczność określenia stawek za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających. W dniu 27 lipca 2021 r. Minister Finansów w swoim obwieszczeniu podał maksymalne stawki, które ostatecznie określa Rada Powiatu, ponieważ stawki te są bardzo niskie to proponuje się przyjęcie maksymalnych stawek ustalonych przez Ministra. Inspektor dodał, że taka sytuacja nie miała jeszcze miejsca w powiecie.

Radny Wojciech Długoborski podziękował za uwzględnienie jego sugestii związanej z wcześniejszym podejmowaniem uchwały dotyczącej stawek na przyszły rok, zaraz po ukazaniu się obwieszczenia Ministra.

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Cedynia, Mieszkowice i Banie.

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Cedynia, Mieszkowice i Banie. Pomocy finansowej udziela się na wnioski prezesów Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie ww. gmin z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego. Wysokość pomocy dla gminy Cedynia to 3 000,00 zł, dla gminy Mieszkowice 3 000,00 zł, dla gminy Banie 2 000,00 zł.

Radna Aleksandra Zielińska zwróciła uwagę na błąd w zapisie w uzasadnieniu.

Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk potwierdził i poinformował, że zostanie poprawione.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

Posiedzenie opuścił Inspektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk.

Ad. 5 Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że chciałaby zabrać głos w związku z tym, że w przestrzeni medialnej pojawiły się nieprawdziwe informacje na temat Szpitala Powiatowego w Gryfinie. Na spotkanie zorganizowane w dniu 27 września br. nie został zaproszony ani przedstawiciel Powiatu ani Prezes Szpitala. Wicestarosta chciałaby uspokoić i wyciszyć emocje związane ze szpitalem oraz odnieść się do głównego przekazu, czyli do słów, które zostały wypowiedziane, iż Prezes po raz kolejny oszukuje społeczeństwo na temat oddziału chirurgicznego, Wicestarosta chciałaby zapewnić, iż z dniem 1 października br. oddział rusza. Umowy z lekarzami w szpitalu, gwarantującymi otwarcie tego oddziału zostały już podpisane. Wicestarosta dodała, że nie chciałaby, aby w przestrzeni publicznej pojawiały się informacje, które mogą działać na szkodę spółki. Apele, które Państwo Radni wystosowywali na ostatnim posiedzeniu komisji powinny jednoczyć w tym, że wszystkim zależy na tym, żeby ten szpital funkcjonował w pełnym zakresie. Informacje, które od kilku dni krążyły w mediach nie mają potwierdzenia w rzeczywistości. Szpital jest gotowy na uruchomienie oddziału chirurgicznego.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.40.

Protokół sporządziła:

Dominika Konopnicka

Przewodniczący Komisji

Hubert Andrych